گروه شانهای ۵ پا به عرصه ظهور گذاشت. سپس با پذیرش عضویت ازبستان در سال ۲۰۰۱ تعداد اعضای آن به ۶ کشور رسید و

نام آن نیز به سازمان هماری شانهای تغییر کرد.

در سال ۲۰۰۵ سه کشور ایران، هند و پاکستان به عنوان اعضای ناظر به این سازمان پیوستند. هند و پاکستان در سال ۲۰۱۷ به

عضویت دائم آن درآمدند.

ایران در تاری ۱۰ بهمن ۱۳۸۳ ( ۲۰۰۴ ) تقاضای عضویت خود را ارائه کرد و سند پیوستن به آن همراه پاکستان و هند به عنوان

ناظر در اجلاس سران سازمان در شهر آستانه قزاقستان در تاری ۱۴ و ۱۵ تیر ماه ۱۳۸۴ امضاء شد.

سازمان شانهای قبل از هرچیز در کنار سازمانهای چون «آسه آن»، «اکو»، «سارک» و« اوپ» بخش از فرایند همرای در آسیا

است.